la leyenda de "operado" ni la identificación con el nombre del fondo, en incumplimiento de 
la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículo 70, fracción II. 

2023-4-99421-19-2321-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 189,299.53 pesos (ciento ochenta y nueve mil doscientos noventa y nueve pesos 
53/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no contar con la documentación 
comprobatoria correspondiente al capítulo 1000 "Servicios Personales" por 131,038.76

[...]

Tecnológicos, que celebra el Tecnológico Nacional de México y el Gobierno del Estado de 
Veracruz de Ignacio de la Llave, del 2 de enero de 2023, cláusulas segunda y décima. 

2023-4-99421-19-2321-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 807,379.70 pesos (ochocientos siete mil trescientos setenta y nueve pesos 70/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por pagar las aportaciones patronales del sexto bimestre 

correspondientes al ejercicio fiscal 2022, en incumplimiento de la Ley Federal de

[...]

cumplió con los requisitos establecidos en el perfil de puestos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-4-99421-19-2321-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 152,469.60 pesos (ciento cincuenta y dos mil cuatrocientos sesenta y nueve pesos 
60/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por contratar a 1 trabajador que no cumplió con el 
perfil requerido para su puesto, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y

[...]

un monto de 244,217.83 pesos, correspondiente al pago realizado por concepto de servicio 
de jardinería, insumos y fumigación, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-4-99421-19-2321-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 244,217.83 pesos (doscientos cuarenta y cuatro mil doscientos diecisiete  pesos 
83/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no contar con evidencia documental de la 
prestación del servicio de jardinería, insumos y fumigación, ni de que se hayan realizado